[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Муханово

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

446328, с. Муханово,

ул. Больничная 25. Тел. 2-33-48

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09. 2014г. № 53
[О внесении изменений в Постановление Главы сельского поселения Муханово от 30.07.2013 года №34 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие в сфере культуры сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области нa 2014-2016 годы»]

В целях повышения эффективности использования средств бюджета сельского поселения Муханово, предусмотренных на муниципальную программу «Развитие в сфере культуры сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2014-2016 годы» (далее по тексту – муниципальная программа), руководствуясь распоряжением Главы сельского поселения Муханово от 19.09.2014 года №30 «О разработке проекта постановления Главы сельского поселения Муханово «О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Муханово от 30.07.2013 года № 34 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие в сфере культуры сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2014-2016 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы сельского поселения Муханово от 30.07.2013 года №34 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие в сфере культуры сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области нa 2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.
1.2.Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Муханово                                                 В.И.Коновалов
Приложение 1 к постановлению

Главы сельского поселения Муханово
от 30.09._2014 №_53__
Приложение №1

к муниципальной программе «Развитие в сфере культуры, физической культуры
и спорта сельского поселения Муханово муниципального района
Кинель-Черкасский Самарской области на 2014-2017 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие в сфере культуры, физической культуры и спорта сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2014-2017 годы»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	Цель. Повышение эффективности муниципальной политики в сфере культуры на территории сельского поселения, создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры.

	Задача 1. Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения, повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых в этой области.

	1
	Проведение программных массовых мероприятий
	Администрация сельского поселения Муханово
	В течение всего срока
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет поселения
	Сохранение и популяризации историко-культурного наследия поселения

	2
	Проведение праздничных культурно-массовых мероприятий
	Администрация сельского поселения Муханово
	В течение всего срока
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет поселения
	Сохранение и популяризации историко-культурного наследия поселения

	Задача 2. Обеспечение возможностей для жителей сельского поселения заниматься физической культурой и массовым спортом, вести здоровый образ жизни.

	1
	Приобретение спортивного инвентаря
	Администрация сельского поселения Муханово
	В течение всего срока
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0
	Бюджет поселения
	Увеличение числа проводимых спортивных мероприятий на территории сельского поселения

	2
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	Администрация сельского поселения Муханово
	В течение всего срока
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7,0
	-
	-

	7,0
	Бюджет поселения
	Увеличение числа проводимых спортивных мероприятий на территории сельского поселения

	ИТОГО

	7,0
	1,0
	1,0
	1,0
	10,0

Приложение 2 к постановлению

Главы сельского поселения Муханово
от 30.09._2014 №_53__
Приложение №2

к муниципальной программе «Развитие в сфере культуры, физической культуры
и спорта сельского поселения Муханово муниципального района
Кинель-Черкасский Самарской области на 2014-2017 годы»
План мероприятий муниципальной программы «Развитие в сфере культуры, физической культуры и спорта сельского поселения Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2014-2017 годы»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2014
	2015
	2016
	2017
	Всего

	Цель. Повышение эффективности муниципальной политики в сфере культуры на территории сельского поселения, создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры.

	Задача 1. Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения, повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых в этой области.

	1.
	Содержание работников
	Администрация сельского поселения Муханово
	В течение всего срока
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	698,0
	428,0
	566,0
	566,0
	2258,0
	Бюджет поселения
	Создание благоприятных условий для творческой деятельности

	2.
	Содержание зданий
	Администрация сельского поселения Муханово
	В течение всего срока
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности

Иные бюджетные ассигнования
	202,5

-

44,5
	457,0

-

50,0
	548,0

-

52,0
	548,0

-

52,0
	1755,5

-

198,5
	Бюджет поселения
Бюджет поселения
Бюджет поселения
	Создание благоприятных условий для творческой деятельности

	3.
	Ремонт здания КДЦ Муханово муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
	Администрация сельского поселения Муханово
	В течение всего срока
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	2222,1

	2222,1
	Бюджет поселения
	Создание благоприятных условий для творческой деятельности

	ИТОГО

	3167,1
	935,0
	1166,0
	1166,0
	6434,1